

Wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dotyczącej realizacji badań rynku pracy w ramach projektu „Nasz profesjonalizm – twoim sukcesem”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego - Poddziałanie 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

W związku z otrzymanymi zapytaniem do treści SIWZ, Zamawiający zamieszcza poniżej treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

1. Pytanie dotyczące SIWZ pkt. III, ppkt 2.Badanie potrzeb szkoleniowych osób bezrobotnych z terenu powiatu ryskiego: Czy Zamawiający jest odpowiedzialny za dobór respondentów z bazy wszystkich zarejestrowanych osób bezrobotnych z wykorzystaniem programu SI PULS, czy za losowanie odpowiada Wykonawca (czy Wykonawca musi posiadać program SI PULS)?

Odpowiedź:

Losowanie respondentów z bazy SI PULS zostanie przeprowadzone we współpracy Zamawiającego z Wykonawcą. Wykonawca nie musi posiadać programu SI PULS.

2. Pytanie dotyczące SIWZ pkt. III, ppkt. 2.Badanie potrzeb szkoleniowych osób bezrobotnych z terenu powiatu ryskiego: Czy błąd oszacowania +/- 4,5% dotyczy grup bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rykach i Filii w Dęblinie łącznie, czy oddzielnie dla każdej z tych lokalizacji?

Odpowiedź:

Błąd szacowania dotyczy łącznie wszystkich bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rykach i Filii w Dęblinie.

3. Pytanie dotyczące umowy pkt. 3, ppkt. 6.3): Jaki jest minimalny termin usunięcia ewentualnych wad określonych przez Komisję Odbioru?

Odpowiedź:

Termin usunięcia ewentualnych wad określony przez Komisję Odbioru, uzależniony będzie od rodzaju wady, i z góry nie może zostać określony.

4. W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem "Nasz profesjonalizm - twoim sukcesem" mam pytanie dotyczące wzorów załączników, czy składając do Państwa ofertę musimy wypełniać załączniki, które dołączyli Państwo do specyfikacji istotnych warunków zamówienia czy mogą to być załączniki stworzone przez z nas?

Odpowiedź:

Wykonawca może sam sporządzić załączniki, zgodnie z wzorem dołączonym do SIWZ.

5. Wymagają Państwo oświadczenia lub aktualnego zaświadczenia potwierdzającego nie zaleganie z opłacaniem podatków i składek ZUS czy w przypadku oświadczenia musi być ono złożone przed Notariuszem tak jak w przypadku Wykonawcy zagranicznego czy wystarczy jak takie oświadczenie podpisze kierownik jednostki. Mamy też kserokopię zaświadczenie z przed miesiąca i czy takie mogą być załącznikiem do w/w oświadczenia?

Odpowiedź:

Potwierdzone przed Notariuszem muszą być jedynie dokumenty składane przez Wykonawców zagranicznych. W przypadku Wykonawców krajowych potwierdzeniem niezalegania z opłacaniem podatków i składek ZUS są dokumenty określone w SIWZ: pkt. VI, ppkt. 5.

6. Elementy które są na wzorach załączników to także logo Państwa Urzędu i nazwa czy te elementy muszą być na załącznikach w przypadku gdybyśmy sami chcieli stworzyć załączniki?

Odpowiedź:

Treść stworzonych załączników musi być zgodna, treścią załączników dołączonych do SIWZ. Dane umieszczone w nagłówku i stopce każdej strony, (tj. dane Urzędu, logo, informacja o współfinansowaniu zamówienia ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego), są dodatkowym, informacyjno - porządkowym elementem SIWZ.

**Wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dotyczącej realizacji badań
rynku pracy w ramach projektu „Nasz profesjonalizm – twoim sukcesem”,
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego - Poddziałanie 6.1.2
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - CD**

7. W punkcie 1. oferty dotyczącym badania potrzeb przedsiębiorców z terenu powiatu ryckiego, zainteresowanych zatrudnianiem osób posiadających określone kwalifikacje zawodowe – zwanego również badaniem nr 1, określono minimalną wielkość próby na $n=200$, co prowadzi naszym zdaniem do błędu oszacowania równego $\pm 6,9\%$ a nie jak wskazano w dokumencie $\pm 5,7\%$. Podobna nieścisłość jest również w punkcie 2. oferty dotyczącym badania potrzeb szkoleniowych osób bezrobotnych z terenu powiatu ryckiego – zwanego również badaniem nr 2, gdzie wskazano maksymalny błąd oszacowania jako $\pm 4,5\%$. Kolejne nasze zastrzeżenie tyczy się przyjętej minimalnej wielkości próby do zrealizowania w badaniu nr 1. Naszym zdaniem bardzo trudno będzie, jeśli w ogóle jest to możliwe, zrealizować badania na próbie $n=200$ z populacji, która liczy około 3100 jednostek. Postulowalibyśmy zatem zmniejszenie minimalnej wymaganej próby do $n=100$. Wielkość oszacowanego błędu nie ma sensu w przypadku gdy badamy co 30 firmę w powiecie.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych „Treść oferty musi odpowiadać treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia”.

8. Pytanie dotyczące SIWZ pkt. III, ppkt 3. Publikacja wyników badań: Czy w jednej publikacji mają się znaleźć wyniki obu badań (Badania nr 1 oraz Badania nr 2), czy w dwóch oddzielnych publikacjach?

Odpowiedź:

Wyniki obu badań mają się znaleźć w jednej publikacji.

9. Mamy pytanie dotyczące przyjętych minimalnych wielkości prób i błędów szacowania. W przypadku badania firm – w bazie REGON 2008, zarejestrowanych jest 3621 podmiotów gospodarczych – przy minimalnej wielkości próby $n=200$ firm, dla przedziału ufności 95% oraz frakcji 0,5, błąd szacowania wynosi ok. 6,7% (a nie podany 5,7%). Chcąc uzyskać minimalny błąd szacowania na poziomie 5,7% minimalna wielkość próby powinna wynosić 273. W przypadku badania osób bezrobotnych – opierając się na danych z lutego 2008, zarejestrowanych jest 2492 – przy minimalnej wymaganej próbie 200 osób, dla przedziału ufności 95% oraz frakcji 0,5, błąd szacowania wynosi ok. 6,6% (a nie podany 4,5%). Chcąc uzyskać minimalny błąd szacowania na poziomie 4,5% minimalna wielkość próby powinna wynosić 398. Jak w związku z tym powinniśmy traktować zapis o minimalnej wielkości prób?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych „Treść oferty musi odpowiadać treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia”.